
1 

 

 

OBEC PETROVICE U KARVINÉ 

Č.p. 251, Petrovice u Karviné, pečovatelská služba 

 

 

                   SAZEBNÍK ÚHRAD PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
                                                               Platný od 1.2.2025 

 

     Pečovatelská služba je hrazena uživatelem služby. Základní činnosti pečovatelské služby jsou určeny    

k zajištění základní péče o uživatele a jeho domácnost. Ceník jednotlivých úkonů základních činností je 
stanoven v souladu s vyhláškou MPSV ČR č.505/2006 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb.ve znění pozdějších předpisů.  
 

                                                        Základní činnosti  

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů peče o vlastní osobu 

1. Pomoc a podpora při podávání jídla a pití  132,-Kč /hod. 

2. Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 132,-Kč /hod. 

3. Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním 

prostoru 

132,-Kč /hod. 

4. Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 132,-Kč /hod. 

b) Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. Pomoc při úkonech osobní hygieny 132,-Kč /hod. 

2. Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 132,-Kč /hod. 

3. Pomoc při použití WC 132,-Kč /hod. 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. Zajištění obědů   82,-Kč-/oběd 

2. Dovoz nebo donáška obědů   20,-Kč /úkon 

3. Pomoc při přípravě jídla a pití 132,-Kč /hod. 

4. Příprava a podání jídla a pití 132,-Kč /hod. 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. Běžný úklid a údržba domácnosti 132,-Kč /hod. 

2. Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 132,-Kč /hod. 

3. Donáška vody 132,-Kč /hod. 

4. Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných 

zař. 

132,-Kč /hod. 

5. Běžné nákupy a pochůzky 132,-Kč /hod. 

6. Velký nákup (např. týdenní nákup) 132,-Kč /hod. 

7. Praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné oprav   90,-Kč /kg prádla 

8. Praní a žehlení osobního prádla, popř. jeho drobné opravy   90,-Kč /kg prádla 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. Doprovázení dospělých k lékaři, na orgány veřejné moci a instituce 

poskytující veřejné služby a zpět 

132,-Kč /hod. 



2 

 

        f) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí  

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných 

zájmů 

132,-Kč 

2. pomoc při vyřizování běžných záležitostí 132,-Kč 

       g)  Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí  

              Dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani   
              svému okolí 

132,-Kč /hod. 

 

                                                       Fakultativní činnosti 

1. Jednorázové zapůjčení vysavače k úkonu úklidu     20,-Kč /úkon 

2. Pronájem jídlonosičů na základě uzavřené smlouvy o nájmu   zdarma  

 

Informace 

 

Úhrada za úkon – nejmenší časovou jednotkou pro stanovení úhrady za úkony je 15 minut. 

Úhrady se stanoví na základě skutečného času provádění úkonu pečovatelskou službou, a to za 

každou čtvrthodinu. Časy úkonů, které mají stejnou sazbu, se sčítají. Do doby trvání úkonu se 

započítává i doba nezbytně nutná pro přípravu úkonu (příprava pomůcek). 

 

Fakultativní činnosti – jsou poskytovány nad rámec základních činností. Jsou určeny pouze 

uživatelům Pečovatelské služby obce Petrovice u Karviné, kteří mají smluvně sjednány 

pravidelné základní činnosti pečovatelské služby. Výše úhrad za fakultativní služby jsou 

stanoveny v souladu s § 77 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Zajištění obědů – cenu za oběd stanoví zařízení, se kterým má Obec Petrovice u Karviné 

uzavřenou smlouvu. V současné době dovážíme obědy z Lázní Darkov, cena za oběd je 82,- 

Kč.   

 

 


